Infertur item ex hoc, quod licet alioqui statuentes possint renuntiare, † & agere contra statutum inter eorum favorem conditum, etiam confirmatum per Romanum Pontificem; textus optimus, ubi Abbas & Doctor. in capit. cūm accessissent. de constit. l. omnium, Cod. de testament. attamen † si confirmatio habeat clausulam hujus decreti decernentis irritum quidquid in contrarium actum sit, non poterunt statuentes à statuto recedere, quamvis id in eorum tantum favorem tendat: quod probat textus elegans in dict. c. dilecto. versicul. n̄i forte. & ibi gloss. in versicul. clausula. quem inibi multum ad hoc extollunt Abbas, Anton. & Imola, Felinus in dict. cap. cūm accessissent. colum. 4. idem in capit. ultim. §. is autem. de offic. deleg. Corsetus in singul. in versicul. clausula. Quorum opinio communis est, & in hoc tendit ut sciamus, neminem posse renuntiare his, quæ in ejus favorem statuta sunt, si statutum, aut lex habeat clausulam decreti irritum decernentis quidquid in contrarium actum fuerit. Huic veid sententia primū objicitur textus celebris in l. filio præterito. ff. de injus. rupt. ubi consensus filii præteriti testamentum patris comprobatur, & impedit, ne omnino extinguitur ex jure civili in ejus favorem statuto, & habente clausulam istam, & decretum, cuius modū meminimus. Item obicitur textus in cap. ultim. §. 1. de offic. deleg. ubi constat posse quem renuntiare formæ inducere in ejus proprium favorem: & tamen quidquid est inducere pro forma, decretum hoc omnino habet juxta notata in r. cūm dilecta. de rescript. atque ita Abbas, Imola & Doctor. in dict. §. 1. ex eo adhorarunt, posse formæ renuntiare, et si data sit in privatam utilitatem: & licet gloss. in c. quamvis. de preben. in 6. in verb. in pensione. voluerit, non posse quemquam renuntiare formæ mandati, etiamsi ea data sit propter ejus favorem ex auctoritate illius textus; & ad hoc eam dixerit notab. Aretinus in l. nemo potest. columna quarta, ff. de legat. 1. profecto parum obstat illa glossa, quippe quae falsa sit, dum existimat formam, cuius ibi mentio sit, dari in privatam utilitatem: cūm verè data sit, ac concernat favorem Ordinariorum, & Ecclesiarum. Litteræ etenim ad beneficia restringendæ sunt ob præjudicium Episcoporum & Ecclesiarum.

Tertiō communi opinioni refragatur ratio, quæ dicit, præceptum factum alicui in ejus tantum utilitatem, consilium esse propriū quām præceptum, l. cūm pater §. mando ff. de legat. 2. l. 2. §. ult. ff. mandati. Paulus Cætrensi. hoc notat in l. legis virtus. ff. de legibus. Quibus tandem rationibus haec pars verior apparet, ut statuto, vel his, quæ sint in favorem alicuius statuta, possit is renuntiare, etiamsi habeant clausulam decreti, ut aiant, irritantis. Cui sententia suffragatur textus in capit. statutum. §. in nullo. & §. ultim. de rescript. in 6. ubi licet ea constitutio decreti hujus clausulam habeat, attamen consensu illorum, quorum favorem respicit, permittitur ejus derogatio, aut illius formæ remissio. Sic denique hanc opinionem, quod possit renuntiare clausulæ decreti irritantis in ejus favorem apposita, tenuerunt Aretinus in dicta l. nemo potest. columna quarta. Felinus in cap. cūm dilecta, numero septimo, de rescript. Decius in cap. cūm accessissent, num. 3. de constitut. idem in capitul. olim de exception. idem in l. posthumo. num. 9. & ibi Cur-